INDICAÇÃO N.º                    /2019.
Ementa: Risco de acidentes na Rua Algarve no Parque Portugal.
Senhora Presidente,

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes moradores do Parque Portugal solicitando que seja implantado redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Algarve, pois o movimento de veículos e pedestres é grande e existe risco de acontecer acidentes;

O vereador Israel Scupenaro, no intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicita respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para evitar acidentes de trânsito nesta rua.
                 Justificativa:

                 Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicações de moradores e evitar acidentes.
                            Valinhos, 11 de Novembro e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB